LII. — Ego Obertus Cigala confiteor me habuisse e t  recepisse a te 
Naulascino de Recho in custodia sive acomodato lb, quinque ian. e t  capsiam  
unam cum rauba, renuncians excepcioni non numerate pecunie vel non re
cepti depoxiti, doli in factum et condicioni sine causa, quas res  e t  pecuniam  
portare debeo Ianuam vel mittere ad risicum tuum et fortunam , e t  dare  e t 
consignare seu consignari facere fratri tuo Lanfranco vel consanguineo  tuo  
Iohani de Trasflumine, ita tamen quod possim tenere pecuniam in m e usque 
quod Ianuam ivero ad risicum tuum. Alioquin si contra fecero penam  d u 
pli dictarum librarum quinque et valimenti dictarum rerum  tibi s t ipu lan t i  
dare promitto, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori 
obligo. Actum in Bonifacio in domo Nicole Bechirubei in qua m a n e t  dictus 
dominus Obertus. Testes Guillelminus de .Placenda et N icolaus Cigala. 
M W X L V II  die XXIIII aprillis ante terciam indicione quarta .

C. 112 v.
LlII. — Yivaldo Calignano notaio vende a Nicola di S. Matteo la 

quarta parte di una caracca chiamata Dentiprua, che possiede pro  indiviso 
con Fara vello scriba, per L. 3 delle quali si dichiara soddisfatto. Bonifacio, 
stesso luogo; testi Bartolomeo di Montagna e Amico Chiarella, 25 marzo.

LIY. — Ego Bonellans florentinus confiteor me habuisse e t  recepisse 
mutuo a te Opiçone de Ceva lb. decem et solidos quindecim proveniensium  
de Roma, abrenuncians excepcioni non numerate pecunie vel non recepti 
mutui, doli in factum et condicioni sine causa, quas vel todidem  prò eis 
eiusdem monete tibi vel tuo certo misso per me vel meum m issum  dare 
et sol vere promitto infra dies XV postquam navis que d ic itu r  Meliorata 
apud Ci vitam Vegiam portum fecerit, vel ubi portum fecerit honerandi 

2
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causa, et in qua nave ire debeo et promitto nulo mutato viagio. Et si forte 
in dieta navi non ivero, promitto tibi dare dictas lb. decem et sol. XV 
infra  dies quindecim postquam navis mota esset, mondas et expeditas ab 
om nibus dacitis  et avariis et iactu maris et ab omni drictu curie sana tamen 
eun te  e t aplicante  dicta navi vel maiore parte rerum ipsius. Alioquin penam 
dupli dicte quantitatis  cum omnibus danpnis et expensis etc. rato manente 
pacto, credito inde te de danpnis et expensis tuo solo verbo sine testibus 
et iuram ento. Et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori 
obligo, e t  principaliter pecias undecim de bocaranis et cultrem unam albam, 
possessionem quarum rerum tibi iure proprietatis tradidisse confiteor, dans 
tibi licenciam vendendi dictas res a termino in antea tua actoritate sine 
consulto e t  decreto et omni mea contradicione et omnium pro me. Pro pena 
vero et ad sic observadis universa bona mea habita et habenda tibi pignori 
obligo, e t  i uro predicta omnia attendere complere et observare et in aliquo 
non contravenire. Actum in Bonifacio in domo Nicole Bechirubei. Testes 
V ivaldus Calignanus notarius Ogerius Fornarius notarius Rubaldus de Pre- 
dono scriba. M°CC°XLV1I die XXVIIII Aprillis circa vesperas indicione quarta.

C. 113 r .
LV. — Bonello fiorentino riceve da Simone di San Tommaso res per 

L. 2. 3, provisione pagabile entro 15 giorni dal salvo arrivo della nave Me
liorata a  Civitavecchia o dove farà porto per caricare. Bonifacio, stesso 
luogo. Testi Rubaldino d’Alba e Pasquale Aiegre, 29 aprile.

LVI. — Giovanni Corso riceve da Nicola Cigala res che ascendono a 
L. 11. i l .  9, che porterà a negoziare a Sagone a rischio del Cigala in mare 
e terra. Al suo ritorno a Bonifacio entro Pasqua, e prima se tornerà prima, 
pagherà «d ic ta s  lb. undecim et sol. undecim et den. quatuor» (sic: il «qua
tuor » è scritto  su un VIIII canc.) «Et confiteor ego dictus Nicolaus quod 
dicte res su n t  de mea comuni implicita quam de lanua extrasi preter lb. 
sep tem  et sol. quatuor Lanfranci de Sancto Romulo ». Bonifacio, stesso 
luogo, testi Gandolfo Mangiaferro e Raimondo di Linguilia, 6 febbraio.

LVII. — Nos Rufinus pelliparius et Oglerius Falconius tale pactum 
e t  conventionem  facimus inter nos de domo nostra quam insimul pro indi- 
visso habem us, videlicet: quod ego Rufinus debeo manere in solario diete 
dom us in hoc anno et tu dictus Oglerius inferius et promittimus inter 
nos ad invicem non impedire nec molestiare partem suam unus alteri usque 
in capite  dicti anni, alioquin ect. sub pena librarum decem ect. et obli-
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gacione omnium bonorum nostrorum predicto Rufino. In capitale  vero dicti 
anni tu dictus Oglerius debes manere in dicto solario dicte dom us e t  ego 
Rufinus inferius usque ad alium annum proximum, sub dicta pena et ob l i
gacione omnium bonorum. Actum in Bonifacio, in domo Nicolai Bechirubei. 
Testes Yivaldus de Yegia et Oglerius Capellus. M°CC°XLYII die X I I I I  
februarii post nonam indicione quarta.

C. 113 v.
LY1II. — Enrico Manente riceve a mutuo grazioso da Giovanni Becco

rosso L. 10 pagabili entro mezzo maggio. (Segue il consueto form ulario  dei 
mutui; il mutuante si obbliga con giuramento). Stesso luogo. Testi N ata lino  
di Castello, Ruggero trombatole di Bonifacio e Guglielmino Rubeo di C astel
letto, 13 febbraio.

LIX. — Ego presbiter Iohanes minister ecclesie Sancte Am ancie que 
sita est iusta castrum Bonifacii, quia tibi Faciolo nepoti plebani de 
Bonifacio canonico diete ecclesie et ecclesie Sancte Amancie predicte volo 
providere de beneficio predicte ecclesie sancte Amancie tanquam  clerico e t  
fratri eiusdem ecclesie, promitto et convenio nomine dicte eccelsie dare e t  
solvere tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum sol. decem ian. q uo 
libet anno. Predicta omnia promitto et convenio tibi a ttendere  compiere e t  
observare sub piena dupli dicte quantitatis pecunie, ra tis  m anen tibus supra- 
dictis, et bonorum meorum obligacione et obligacione bonorum dicte ecclesie. 
Actum in Bonifacio in domo dicti plebani de Bonifacio. Testis Iohanes Capsia- 
rius notarius, dominus plebanus supradictus, Dominicus serviens dicti pleba* 
ni. M°CC°XLYII die II Ianuarii post terciam indicione quarta  ».

LX. — Nos Facius plebanus, rector et minister ecclesie Sancte  
Marie de Bonifacio, Facius cononicus eiusdem ecclesie, nomine et  vice 
diete ecclesie locamus et iure locacionis et nomine libelli concedimus 
tibi Rolando de Symia terram solum domus sive edifficii tui positam  in 
Bonifacio, et cui coheret a duabus partibus carrubius, retro domus Nicolai 
Burse et ab alio latere domus heredum Enrici Bocete, a festo Sancte M arga
rite proxime venturum usque ad annos viginti novem proxime venturos com 
pletos, solvendo te nobis vel rectori dicte ecclesie sol. duos an n u a tim  in fe
sto Sancte Margarite nomine conducionis dicte terre, prom ittentes tibi d ic tam  
terram tuisque heredibus dimittere neque pensionem accepere usque ad d ic
tum terminum seu aliquod gravamen tibi vel heredibus tu is  in eam  inferre, 
imo eam tibi et heredibus tuis legitime defendere e t autoriçare per nos
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e t  nostros successores et dictam locacionem ratam et firmam habere et 
tenere . A lioquin penam librarum decem ian. tibi stipulanti dare promittimus, 
ra t is  m anen tibus  supradictis. Et proinde et ad sic observandum omnia bona 
dicte ecclesie tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Rolandus promit
to  e t  convenio vobis Facio rectori dicte ecclesie et Facio canonico eiusdem ec
clesie recip ientibus nomine dicte ecclesie dictam terram sive solum te
nere e t  d ic tam  locacionem ratam et firmam habere, et dictam condicionem 
silicet sol. duos anuatim  solvere in festo Sancte Margarite vobis vel sucesso- 
ribus vetris  nomine dicte ecclesie, usque ad dictum terminum. Alioquin 
penam  librarum  decem vobis stipulantibus pro dicta ecclesia dare promitto, 
ra t is  m anen tibus  supradictis, et proinde et omnia bona mea habita et 
habenda vobis pignori obligo. Actum in Bonifacio sub portico domus dicte 
ecclesie in qua m oratur dictus Facius plebanus. Testes Oglerius Falconus, 
R aim ondus de Linguilia et Ianuinus sartor M°CC°XLVIt die XXII Ianuarii 
post vesperas indicione quarta et duo instrumenta etc. (In margine: pro 
Rolando et pro dictis Facio rectori et Facio canonico).

C. 114 r .
LXI. — Nos Vivaldus Calignanus notarius, Guillelmus de Sancto Marti

no, Iohanes de Quarto et Andriolus de Bissane confitemur ad invicem inter 
nr>s quod dictus W ilielmus et Iohanes ex una parte habent in sagitea que 
dicitur Leonus Barbaauri tam in corpore ipsius quam in armamento, et dictus 
V ivaldus a liam  terciam partem, et dictus Andriolus aliam terciam, renunciando 
quod quod (sic alioquando possemus dicere contrarium salvo i ure ipsi Vivaldo 
quod habet in tercerio dicti Andrioli quia de ipsa vendfcionem fecit, unde 
prom ittim us et convenimus inter nos facere expensas ipsius armamenti, tam 
de panatica  quam  de aliis pertinentibus ipsi armamento. Et promittimus inter 
nos unus non fraudare alterum, set dare terciam partem de toto eo quod 
lucrata  fuerit  dicta sagitea, et dividere bene et legaliter neque inpedire 
alicui nostrum  ipsam terciam partem s e t  pocius legitime defendere et ab omni 
persona a ttoriçare  quantum pro facto nostro. Et quod mutua que fatta (sic) 
s u n t  hom inibus dicte sagitee fatta sunt comunibus expensis, et quod quelibet 
pars  nostrum  debet habere terciam partem ipsorum mutuorum et tocius ilius 
quod per tine t  armamento eiusdem sagitee et dicte sagitee. Hoc acto et dicto 
in te r  nos expersim (sic) quod dictus Andriolus et dictus Wilielmus debent esse 
comiti dicte sagitee, eo salvo quod dictus Vivaldus debeat habere partem suam 
sive terciam  tam  comitarie quam de omnibus supradictis. Et iuramus ut su
p ra  a ttendere  complere et observare et in aliquo non contravenire. Alioquin 
si in aliquo con t ra  fecerimus, et proinde etc. Actum in Bonifacio in domo
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Nicole Bechirubei, Testes Bonifacius de Pagana, Bonacorus de F on tana  et Be- 
randus de platealonga. M°CC°XLYII die XI mailii circa vesperas. Et plura in 
strumenta inde fieri rogaverunt. Indicione quarta, (in margine: pro Wi i ieimo Io- 
hanne et Vivaldo).